2

[bookmark: _GoBack][image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	16 июля 2024 года

	№
	956

О мероприятиях, направленных на обеспечение комплексного благоустройства отдельных общественных территорий городского округа города Вологды

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с последующими изменениями), в целях повышения привлекательности туристических маршрутов и уровня благоустройства территорий общего пользования, обеспечения комплексного подхода к выполнению работ по благоустройству,  на основании статей 27 и 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Обустроить в 2024 году площадь Анатолия Семеновича Дрыгина дополнительными системами уличного освещения путем размещения архитектурной и (или) художественной подсветки на фасадах зданий, обрамляющих данную территорию: г. Вологда, ул. Герцена, д. 2, г. Вологда, ул. Козленская, д. 6 (далее – здания).
2. Рекомендовать организациям, эксплуатирующим здания на площади Анатолия Семеновича Дрыгина, заключить с МКУ «Служба городского хозяйства» договоры, предусматривающие на безвозмездной основе разрешение использования фасадов зданий для размещения оборудования архитектурной и (или) художественной подсветки.
3. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды в срок до 30 сентября 2024 года обеспечить внесение изменений в муниципальную программу «Развитие градостроительства и инфраструктуры», утвержденную постановлением Администрации города Вологды от 10 октября 2014 года № 7672                     (с последующими изменениями), в части включения мероприятий, направленных на исполнение настоящего постановления.
4. Департаменту финансов Администрации города Вологды обеспечить внесение изменений в Бюджет города Вологды на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Вологодской городской Думы от 21 декабря 2023 года № 1082 (с последующими изменениями), (сводную бюджетную роспись             города Вологды), предусмотрев в срок до 30 сентября 2024 года средства на обустройство архитектурной и (или) художественной подсветки на фасадах зданий.
5. Управлению архитектуры Администрации города Вологды обеспечить при необходимости актуализацию паспортов фасадов объектов, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
6. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Мэра города Вологды								А.Н. Накрошаев

image1.png